

Wiadomość wydrukowana ze strony www.pomorska.pl

Bydgoszcz, 8 kwietnia 2010, 19:15

Niedźwiedzica zamieszkała w Parku Kazimierza Wielkiego [zdjęcia i wideo]

(ast)

Po 67 latach do parku Kazimierza Wielkiego wraca fontanna "Potop". W czwartek na miejsce dotarła pierwsza z rzeźb rekonstruowanego symbolu Bydgoszczy.

www.pomorska.pl/bydgoszcz

Więcej informacji z Bydgoszczy znajdziesz na stronie www.pomorska.pl/bydgoszcz



(Fot. Tomek Czachorowski)

Ważącą 800 kilogramów rzeźbę niedźwiadków trzeba było opasać specjalnymi taśmami. Później dźwig zamocowany na lawecie uniósł całą konstrukcję i przeniósł ją na samochód. Następnie pojazd w asyście policji ruszył w stronę parku. Tam cała operacja rozpoczęła się od nowa, tyle, że w odwrotnej kolejności. Ogromna rzeźba bez szwanku spoczęła tuż przy niecce fontanny. Zostanie umieszczona we właściwym miejscu, kiedy tylko zakończą się prace przy rekonstrukcji niecki.

Więcej w piątkowym papierowym wydaniu "Gazety Pomorskiej"...

Po 67 latach do parku Kazimierza Wielkiego wraca fontanna „Potop”. W kawalkach. Wczoraj na miejsce dotarła pierwsza z rzeźb rekonstruowanego symbolu Bydgoszczy.

„Niedźwiedzica z niedźwiadkiem” stała od kwietnia ubiegłego roku przed galerią handlową „Drukarnia”. Wczoraj - załadowana na samochód - trafiła do parku Kazimierza Wielkiego.

Całą operację obserwowała spora grupa bydgoszczan. Wśród nich był też 12-letni Damian. - Nie wiem, co to za rzeźba - przyznał. - A o fontannie „Potop” słyszałeś? - zapytałam. - Tak, będzie stała w parku, niedaleko - na to Damian odpowiedział pewnie.

Ważącą 800 kilogramów rzeźbę niedźwiadków trzeba było opasać mocnymi taśmami. Później dźwиг zamocowany na lawecie uniół całą konstrukcję i przeniósł ją na samochód. Następnie pojazd w asyście policji ruszył w stronę parku. Tam cała operacja rozpoczęła się od nowa, tyle, że w odwrotnej kolejności.

Ogromna rzeźba bez szwanku spoczęła tuż przy niecce fontanny. We właściwym miejscu stanie, kiedy tylko zakończą się prace przy rekonstrukcji niecki.

A te powinny potrwać do końca kwietnia. O tym zapewniła nas wczoraj Lucyna Kojder-Szweda, zastępca prezydenta Bydgoszczy: - Ekipy pracują jeszcze nad wzmocnieniem misy, na której spoczną elementy „Potopu”. Niedługo gotowa będzie też mozaika w kształcie morskich fal wokół misy. Odsloniliśmy ją, bo przez lata była zalana asfaltem. Uzupełnimy tylko ubytki i znów będzie wyglądać jak przed laty - powiedziała nam wiceprezydent Kojder-Szweda.



FOT. TOMEK CZACHOROWSKI

Prof. Zygmunt Mackiewicz, prezes społecznego komitetu odbudowy „Potopu” (zdjęcie z lewej) obserwuje przenoszenie rzeźby

To będzie jednak dopiero pierwszy etap. W drugim zostanie wykonana iluminacja wokół miejsca, gdzie w przyszłości stanie fontanna. - Całkowicie zmieni się też odcinek parku od ulicy Piotra Skargi do placu Wolności - wyjaśnia Lucyna Kojder-Szweda.

Zniknie asfalt, a w jego miejsce pojawiają się m.in. kamienne płyty. Będą też nowe laweczki, a stoły szachowe zostaną przesunięte w inne miejsce.

Fontannę „Potop” odsłonięto 23 lipca 1904 roku, a jej autorem był berliński artysta-rzeźbiarz Ferdynand Lepcke. Koszt przedsięwzięcia wyniósł 100 tysięcy marek. Fontanna została jednak w styczniu 1943 roku przetopiona na cele wojenne.

O rekonstrukcję fontanny stara się od wielu lat społeczny komitet, którego prezesem jest profesor

Zygmunt Mackiewicz. - Mam nadzieję, że w połowie czerwca w Bydgoszczy pojawi się druga rzeźba „Potopu”, czyli „Człowiek walczący z morskim wężem”. Cała fontanna powinna być gotowa w 2012-2013 roku - dodaje.

Można wpłacić pieniądze, żeby pomóc w dalszej odbudowie fontanny Potop: na konto PKO BP I O/Bydgoszcz: 26 1020 1462 0000 7402 0103 1087.

ANNA STASIEWICZ

anna.stasiewicz@pomorska.pl

tel. 52 32 63 154

forum

Która z rzeźb powinna się najszybciej pojawić w Bydgoszczy?

Czekamy na opinie.

www.pomorska.pl/forum



FOT. TOMEK CZACHOROWSKI

Misie bezpiecznie wylądowały w parku Kazimierza Wielkiego